

Til:	Programrådet i sosiologi
Fra:	Undervisningsleder for sosiologi
Sakstype:	Diskusjonssak
Møtedato:	26.08.2020
Notatdato:	20.08.2020
Saksbehandler:	Marie Johanne Talleraas

Blindern, 21. august 2020

Sak 3 (saksnr. 32/20): Utkast til bestilling av 1. rapport tilsynssensor for perioden 2020-2024

Vedlagt følger utkast til bestilling av første rapport fra tilsynssensor i sosiologi for perioden 2020-2024. Professor ved NTNU, Johan Fredrik Rye, er oppnevnt som tilsynssensor for perioden 2020-2024. Han overtar etter Bente Rasmussen, som har vært tilsynssensor fra 2018-2020.

Bestilling for 1. rapport tar for seg vurderingsformer på fire spesialiseringsemner på bachelornivå som har blitt tilbudt i mange år – SOS2100, SOS2200, SOS2300 og SOS2500. Se arbeidsbestilling under.

Diskusjon

Programrådet bes vurdere bestillingen til tilsynssensor for 1. rapport, og komme med eventuelle innspill til hva tilsynssensor burde vurdere i denne rapporten.

Det er videre ønskelig at programrådet kommer med innspill på hvordan bestilling av 2. rapport skal utformes, som bestilles i 2022.



Mandat – tilsynssensor for sosiologi, UiO, 2020-2024

Oppnevnt tilsynssensor: Johan Fredrik Rye

Periode: 2020-2024

Mandatet tar utgangspunkt i SV-fakultetets retningslinjer for tilsynssensorordningen <http://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/sta/kvalitetssystem/sv/tilsynsensor/index.html>

Tilsynssensordningen skal bidra til å sikre at sosiologiprogrammene ved ISS holder god standard, at vurderingsordningene er hensiktsmessige i forhold til intensjonen med studiene, og at studentenes kunnskaper og ferdigheter blir prøvd og vurdert på en upartisk og faglig betryggende måte.

Funksjonsperioden for tilsynssensor skal være 4 år, ordinært med anledning til forlengelse for én ny periode. Én felles tilsynssensor oppnevnes for både BA- og MA-programmet for å kunne se sosiologiprogrammene i et helhetlig perspektiv. Johan Fredrik Rye er oppnevnt for ordinær periode på 4 år.

Oppgaver

Tilsynssensor skal primært føre tilsyn med:

- Vurderingsformer
- Vurderingsprosesser
- Standarden på vurderingsresultatene i forhold til faglig innhold, undervisningsopplegg og forventet læringsutbytte.

Tilsynssensor skal ha bred tilgang til aktuelle studentprestasjoner og skal kunne delta som observatør i vurderingsprosessen. Tilsynssensor kan ved behov gi råd om videreutvikling av vurderingsopplegget og kan brukes som konsulent i arbeidet med å utvikle studiekvaliteten, både når det gjelder emner, emnegrupper og for programmet som helhet. Det anbefales at tilsynssensor ved jevne mellomrom møter fagmiljøet.

Tilsynssensor og institutt/program avtaler hvilke deler av vurderingsarbeidet tilsynssensor skal delta i og på hvilken måte. Tilsynssensor legger for øvrig opp arbeidet sitt på den måten vedkommende finner hensiktsmessig i forhold til formålet med arbeidet.

Instituttets administrasjon skal skaffe til veie nødvendig dokumentasjon som ikke er lett tilgjengelig på program- og emnesider (f.eks. karakterstatistikker, eksamensoppgaver, sensorveiledninger, eksamensbesvarelser og emne/programevalueringer).

Rapportering

Tilsynssensor skal minimum annet hvert år rapportere om arbeidet sitt til instituttet i form av en rapport. Rapporten skal presenteres til diskusjon i et programrådsmøte og publiseres på programmenes nettsider.

Arbeidsbestilling for tilsynssensorarbeid ved sosiologi, 1. rapport 2020

Rapporten skal særlig ta for seg eksamens- og vurderingsformene ved BA-programmet i sosiologi. På de godt etablerte emnene som har blitt tilbudt over lengre tid har det skjedd en del endringer i vurderingsform senere år. Samtlige spesialiseringsemner på bachelornivå hadde før 2018 vurdering bestående av både emneoppgaver og skoleeksamen, men av budsjettmessige grunner ble det bestemt at det kun skal være én vurderingsform per emne. Samtidig gikk vi over til å ha en sensor fremfor to, men med 20 prosent krysslesning.

Disse endringene har vært fokus for de to siste tilsynsrapportene som har dekket metodeemner og noen valgfrie spesialiseringsemner på masternivå, og de obligatoriske emnene på bachelornivå.

Vi foreslår at tilsynssensor denne gang konsentrerer sitt arbeid om følgende spesialiseringsemner på bachelornivå:

SOS2100 – Ulikhet, klasse og lagdeling	3-dagers hjemmeeksamen
SOS2200 – Organisasjon, ledelse og arbeid	4-timers skoleeksamen
SOS2300 – Marginalisering, kriminalitet og rusmiddelmisbruk	7-dagers hjemmeeksamen
SOS2500 – Kulturanalyse, diskurs og semiotikk	4-timers skoleeksamen

I tilsynsrapport for kvantitativ metode (SOSGEO1120) fra 2019 vektla tilsynssensor forholdet mellom læringsmål og hva studentene konkret ble testet på til eksamen. Dette opplevdes som svært konstruktivt og vi ber om at nettopp forholdet mellom læringsmål og vurderingsform tillegges vekt.

Tidsplan og honorar:

Vi foreslår at det avtales et møte mellom tilsynssensor og ISS der de konkrete rammene for arbeidet kan diskuteres nærmere og der tilsynssensor får mulighet til samtaler med relevante personer ved instituttet. Vi vil være behjelpelige med å organisere en tidsplan for dette.

Rapport skal være ferdig innen 1. april 2021 og presenteres i programrådsmøte for sosiologi samme vår/påfølgende høst. Hver rapport vil lønnes med 60 arbeidstimer i tilsynssensors eget lønnstrinn.

Vi takker Prof. Rye på forhånd for å stille som tilsynssensor og for kommende innsats.

Med hilsen

Torbjørn Skardhamar

Undervisningsleder i sosiologi, ISS, UiO